
Bar La Amistad

C/ Luis Crumiere,15
46009 VALENCIA
TLF. 96 347 40 87

MENÚ



Tapas Menú Diario

�De Lunes a Viernes

Primer Plato
Segundo Plato

+ BEBIDA
+ CAFÉ
+ POSTRE

8.50 € 

  1.  BRAVAS        
  2.  MORRO
  3. ENSALADILLA RUSA
  4  SEPIA CON MAHONESA
  5. SEPIA A LA PLANCHA
  6. CALAMAR CON TOMATE
  7. CALAMAR A LA PLANCHA
  8. CALAMAR REBOZADO
 9. CHIPIRÓN PLANCHA
10. TELLINAS AL VAPOR
11. TELLINAS CON TOMATE
12. CLOCHINAS
13. CALLOS
14. ANGUILAS
15. HUEVAS A LA PLANCHA
16. MAGRO CON TOMATE
17. PINCHO MORUNO
18. PINCHO BACON Y GAMBA

19. BROCHETA de pollo o carne

 
 

 4.50 €
 4.50 €
 4.00 €
 8.50 €
 8.50 €
 6.00 €
 7.00 €
 7.00 €
 6.50 €
 7.00 €
 7.00 €
 5.50 €
 5.00 €
 9.00 €
 6.00 €
 5.00 €
 2.00 €
 3.00 €
 8.00 €
 
 
   

 
 

CONTIENE
GLUTEN

CRUSTACEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES FRUTOS
DE CASCARA

APIOLACTEOS MOSTAZA GRANOS
SÉSAMO

MOLUSCOS ALTRAMUCES SULFITOS SOJA

Todos nuestros platos pueden contener trazas de alérgenos, 
si usted es alérgico algún alimento, consulte con nuestro personal.

CONTIENE
GLUTEN

CRUSTACEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES FRUTOS
DE CASCARA

APIOLACTEOS MOSTAZA GRANOS
SÉSAMO

MOLUSCOS ALTRAMUCES SULFITOS SOJA

Todos nuestros platos pueden contener trazas de alérgenos, 
si usted es alérgico algún alimento, consulte con nuestro personal.



TapasPostres
3.50 €
3.50 €
3.50 €
2.00 €
2.00 €
2.00 €
3.00 €
3.00 €
2.00 €
3.00 €
3.00 €

 

* TARTA DE QUESO
* TARTA DE TRES CHOCOLATES
* PUDDING
* FLAN DE HUEVO
* FLAN DE CAFÉ
* YOGURT
* PIÑA
* FRESAS CON NATA
* FRUTA DEL TIEMPO
* TARTA CONTESSA
* TARTA DE WHISKY

20. ZARAJOS
21. GAMBAS PLANCHA (PEQ.)
22. GAMBAS PLANCHA (GRAN) ud.
23. GAMBAS AL AJILLO
24. CROQUETA BACALAO UD
25. CROQUETA carne UD
25. FUENTE DE VERDURAS PLANCHA
26. CHAMPIÑONES
27. SETAS PLANCHA
28. PLATO DE QUESO
29. JAMÓN SERRANO
30. FUENTE JAMÓN y queso
31. BOQUERONES EN VINAGRE
32. BOQUERÓNES FRITO
33. RIÑON A LA PLANCHA
34. CARACOLES
35. ESGARRAET

 
 

 3.50 €
 9.00 €
 2.00 €
 6.00 €
 1.50 €
 1.50 €
 8.50 €
 4.50 €
 5.00 €
 6.00 €
 7.00 €
 9.50 €
 5.00 €
 5.50 €
 3.50 €
 5.00 €
 5.00 €

 
   

 
 

CONTIENE
GLUTEN

CRUSTACEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES FRUTOS
DE CASCARA

APIOLACTEOS MOSTAZA GRANOS
SÉSAMO

MOLUSCOS ALTRAMUCES SULFITOS SOJA

Todos nuestros platos pueden contener trazas de alérgenos, 
si usted es alérgico algún alimento, consulte con nuestro personal.

CONTIENE
GLUTEN

CRUSTACEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES FRUTOS
DE CASCARA

APIOLACTEOS MOSTAZA GRANOS
SÉSAMO

MOLUSCOS ALTRAMUCES SULFITOS SOJA

Todos nuestros platos pueden contener trazas de alérgenos, 
si usted es alérgico algún alimento, consulte con nuestro personal.



Bocadillos

Ó PIDELO A TU GUSTO

Sandwich
4.50 €
5.50 €
5.00 €

 

*  MIXTO
* VEGETAL
* JAMÓN Y QUESO

Platos

Combinados

PATATAS, HUEVO, ENSALADA, 
VERDURAS, PIMIENTOS

GUARNICIÓN A ELEGIR

*   LOMO
*   TERNERA
*   PECHUGA
*   CHULETAS DE CORDERO
*   EMPERADOR
*   CALAMAR PLANCHA
*   SEPIONET
*   MERLUZA PLANCHA
* P ARRILLADA (Emperador, Sepionet
  Calamar, 4 Gambas)

   6.50 €
   7.50 €
   6.50 €
   9.50 €
   9.50 €
   8.50 €
   9.50 €
   8.50 €
 22.00 €

*  CHIVITO (Lomo, Bacon, 
     Lechuga, huevo y mahonesa)

*  BRASCADA (Ternera,  Jamón 
    & Cebolla Frita)
*  ALMUSSAFES ( Sobrasada, 
    Queso,Cebolla)
*  JAMÓN Y QUESO
*  LOMO CON QUESO
*  BACON CON QUESO
*  TORTILLA DE PATATAS
*  TORT.PATATAS/BACON Ó LONGA. 
*  SEPIA
*  calamares 

5.00 €

6.00 €

4.50 €
5.00 €
4.50 €
4.50 €
3.50 €
4.00 €
6.50 €

CONTIENE
GLUTEN

CRUSTACEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES FRUTOS
DE CASCARA

APIOLACTEOS MOSTAZA GRANOS
SÉSAMO

MOLUSCOS ALTRAMUCES SULFITOS SOJA

Todos nuestros platos pueden contener trazas de alérgenos, 
si usted es alérgico algún alimento, consulte con nuestro personal.

CONTIENE
GLUTEN

CRUSTACEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES FRUTOS
DE CASCARA

APIOLACTEOS MOSTAZA GRANOS
SÉSAMO

MOLUSCOS ALTRAMUCES SULFITOS SOJA

Todos nuestros platos pueden contener trazas de alérgenos, 
si usted es alérgico algún alimento, consulte con nuestro personal.

6.00 €
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